
Nr.      

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2389;

b e s l u i t :

1.In te stemmen met de voorgestelde eenmalige maatregelen van het college van burgemeester en 
wethouders om een impuls te geven aan het armoedebeleid. 

2.  De individuele inkomenstoeslag voor belanghebbenden met een inkomen van 101 tot 110% van de voor 
hen geldende bijstandsnorm voor het jaar 2022 te verhogen van 50% naar 100%; artikel 26, tweede lid, van 
de Participatieverordening gemeente Barneveld conform te wijzigen.

3. € 2,1 miljoen beschikbaar te stellen voor het in 2022 en 2023 benodigde budget, ten laste van het 
voorlopig resultaat 2022 zoals opgenomen in de Tweede Tussenrapportage 2022.

4. Een bestemmingsreserve Armoede Impuls in te stellen en daarin bij de vaststelling van de jaarrekening 
2022 het eventuele resterende budget uit 2022 te storten voor de resterende uitvoering in 2023 van de 
genoemde maatregelen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 november 2022.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


